
ЦЕНТРАЛНА БАНКА   

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ  

Број: 122-17-2-1537-2/19 КС 

Сарајево, 10.06.2019. године 

  

  

На основу члана 4. став (3) Одлуке о оперативним правилима за жироклиринг систем 

(''Службени гласник БиХ'', бр. 37/19), гувернер Централне банке Босне и Херцеговине 

доноси  

 

 

ОДЛУКУ 

о распореду рада и дневним активностима у жироклирингу  

 

 

Члан 1. 

(1) Овом одлуком утврђује се распоред рада и дневне активности у жироклирингу, како 

слиједи: 

 

Редни број Вријеме 

активности 

Врста активности 

1 08:00 Почетак радног дана и слање регистра учесника 

ЦИКЛУС 1 

2 08:20 - 09:20 Слање налога 

3 09:30 Израчунавање нето позиције и поравнање (CAS) 

4 до 10:00 Слање резултата за поравнање  

ЦИКЛУС 2 

5 10:10 - 11:20 Слање налога 

6 11:30 Израчунавање нето позиције и поравнање (CAS)  

7 до 12:00 Слање резултата за поравнање 

ЦИКЛУС 3 

8 12:10 - 13:20 Слање налога 

9 13:30 Израчунавање нето позиције и поравнање (CAS)  

10 до 14:00 Слање резултата за поравнање 

ЦИКЛУС 4 

11 14:10 - 15:20 Слање налога 

12 15:30 Израчунавање нето позиције и поравнање (CAS) 

13 до 16:00 Слање резултата за поравнање 

 

(2) Централна банка по потреби може вршити поравнање налога и у другом временском 

периоду и о томе ће обавијестити учеснике жироклиринга. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 1. јуна 2019. године. 



  

 

Члан 3. 

Даном примјене ове одлуке ставља се ван снаге Одлука о распореду дневних активности 

за жироклиринг, 122-17-2-501-2/17 ЉЈ од 15. фебруара 2017. године. 

  

  

                                                                                                                                                              

                                                                                                           ГУВЕРНЕР  

др Сенад Софтић 


